
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor hospodářský a organizační │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: hospodarsky@cak.cz │ www.cak.cz 

Čj.: 03.37-000001/23-001 
Praha 25. 5. 2023 

Výzva k podání nabídky – podmínky výběrového řízení 

 

vypracovaná jako podklad pro podání nabídek navrhovatelů v rámci výběrového řízení ve smyslu 
článku 65 organizačního řádu České advokátní komory (usnesení č. 3/1999 Věstníku  

České advokátní komory v platném znění) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYHLAŠOVATELE 

 Název vyhlašovatele:  Česká advokátní komora 

 IČO/DIČ vyhlašovatele:  66000777 / CZ66000777 

 Sídlo vyhlašovatele:  Národní 118/16, 110 00 Praha 

 Oprávněný zástupce vyhlašovatele:  JUDr. Robert Němec, LL.M., předseda 

 Kontaktní osoba vyhlašovatele:  JUDr. Petr Čáp, tajemník (cap@cak.cz)  

2. NÁZEV PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

2.1. Zajištění on-line účasti advokátů na sněmu České advokátní komory 

3. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

3.1. Vyhlašovatel tímto vyhlašuje výběrové řízení o nejvhodnější nabídku (dále též „soutěž“) všem 
dodavatelům (dále též „navrhovatelé“), kteří mají zájem se soutěže zúčastnit a splňují dále 
uvedené požadavky. Vyhlašovatel není zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

3.2. Navrhovatelé podají svou nabídku ve stanovené lhůtě a místě formou návrhu.  

3.3. Nabídka bude sestavena způsobem stanoveným dále. Pokud nabídka nebude obsahovat 
dokumenty stanovené v této výzvě, je vyhlašovatel oprávněn nabídku odmítnout. 

3.4. Vyhlašovatel je povinen dodržovat zásady rovného a poctivého přístupu ke všem podaným 
nabídkám. 

3.5. Vyhlašovatel může soutěžní podmínky měnit bez povinnosti prodlužovat lhůtu pro podání 
nabídek, a to nejpozději deset pracovních dnů před konečným termínem pro podání nabídek. 



  
 

2 

V případě změny soutěžních podmínek vyhlašovatel tuto změnu zveřejní stejným způsobem, 
kterým uveřejnil tyto soutěžní podmínky. 

3.6. Navrhovatelé jsou oprávněni vznášet k soutěžním podmínkám dotazy, a to nejpozději do 16:00 
hodin šestého pracovního dne před uplynutím lhůty pro podání nabídek uvedené v článku 4.1. 
této výzvy. Na později podané dotazy nebude vyhlašovatel brát zřetel, nebude na ně odpovídat 
ani je jinak zohledňovat v rámci vyhlášené soutěže. 

3.7. Na základě písemného dotazu k soutěžním podmínkám poskytne vyhlašovatel navrhovateli 
vysvětlení soutěžních podmínek, a to nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne doručení 
dotazu na e-mailovou adresu dotazy-onlinesnem@cak.cz. Tato vysvětlení soutěžních 
podmínek, včetně přesného znění dotazu, poskytne vyhlašovatel rovněž všem ostatním 
navrhovatelům, kteří ke dni vysvětlení soutěžních podmínek podali nabídku do soutěže. 
Vysvětlení soutěžních podmínek budou zasílána e-mailem na kontaktní e-mail navrhovatelů. 

3.8. Vyhlašovatel vybere nejvhodnější nabídku do 90 dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek 
uvedené v článku 4.1. této výzvy. Vyhlašovatel oznámí výsledek soutěže na internetových 
stránkách https://www.cak.cz/ do deseti dnů po rozhodnutí vyhlašovatele o výsledku soutěže. 
S vybraným navrhovatelem bude bez zbytečného odkladu po vyhlášení výsledků soutěže 
uzavřena smlouva obsahující náležitosti dle těchto podmínek. 

3.9. Proti rozhodnutí vyhlašovatele o výběru nejvhodnější nabídky není přípustný opravný 
prostředek. 

3.10. Vyhlašovatel si vyhrazuje možnost odmítnout bez uvedení důvodu všechny podané nabídky 
prostřednictvím zveřejnění na internetových stránkách https://www.cak.cz/. 

3.11. Vyhlašovatel si vyhrazuje možnost soutěž bez uvedení důvodu zrušit, a to až do uplynutí lhůty 
pro podání nabídek uvedené v článku 4.1. této výzvy. 

3.12. Navrhovatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

3.13. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevracet navrhovatelům předložené návrhy ani jejich části. 

3.14. Aktuální znění těchto soutěžních podmínek a případné další informace jsou dostupné na 
internetových stránkách https://www.cak.cz/. 

4. PŘEDÁNÍ NABÍDKOVÉ DOKUMENTACE 

 Datum  

4.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 6. 2023 v 15:00 hodin. 

https://www.cak.cz/
https://www.cak.cz/
https://www.cak.cz/


  
 

3 

 Místo 

4.2. Originál nabídky v uzavřené obálce je nutné ve lhůtě uvedené v článku 4.1. této výzvy doručit 
do podatelny České advokátní komory na adrese Národní 118/16, 110 00 Praha 1, s označením 
„Zajištění on-line účasti advokátů na sněmu České advokátní komory“ v jednom tištěném 
vyhotovení a v jednom vyhotovení elektronicky. Tištěná verze musí být podepsaná osobou 
oprávněnou jednat za navrhovatele. 

Obsah 

4.3. Uzavřená obálka s nabídkou musí minimálně obsahovat všechny přílohy uvedené v bodu 4.4. 
této výzvy.  

4.4. Členění nabídkové dokumentace: 

I. Obsah nabídky 

II. Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat za navrhovatele  

III. Prohlášení o poddodavatelích 

IV. Návrh smlouvy o dílo 

V. Údaje o pojištění uchazeče 

VI. Časový harmonogram realizace 

VII. Informace o navrhovateli a jeho statutárních orgánech  

VIII. Reference 

Platnost 

4.5. V nabídce musí být jasně vyznačena doba její platnosti. 

5. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění je dodání software a poskytnutí s ním spojených služeb nezbytných 
k provozu software, jehož prostřednictvím bude každému advokátovi zajištěna možnost: 

a) sledovat přímý přenos z místa konání sněmu, 

b) požádat o udělení slova a vystoupit prostřednictvím videohovoru, 

c) hlasovat o návrzích přijímaných sněmem, 



  
 

4 

d) vyplnit a odeslat hlasovací lístek pro volbu členů a náhradníků představenstva, kontrolní 
rady, kárné komise a odvolací kárné komise.  

(dále rovněž „technické řešení“). 

Sněm je nejvyšším orgánem České advokátní komory, který se koná jednou za 4 roky. Jde 
o shromáždění všech advokátů, jehož účelem je volba orgánů České advokátní komory, 
schválení návrhů usnesení sněmu a diskuse k jednotlivým bodům programu. Česká advokátní 
komora zajišťuje organizaci sněmu včetně přímého přenosu z místa konání sněmu. Místo konání 
sněmu je zveřejněno v předstihu společně s programem sněmu. Celkový počet advokátů je cca 
12 tisíc. Každý advokát má právo zúčastnit se sněmu. 

Účast na sněmu je umožněna pouze advokátům. Zastoupení není možné. Informace o způsobu 
přihlášení obdrží advokáti před konáním sněmu do své datové schránky. 

Účast na sněmu způsobem umožňujícím vzdálený přístup musí být umožněna na běžně 
dostupných technických zařízeních s operačním systémem Windows, MacOS, iOS, Android. 

5.1. Sledování přímého přenosu jednání sněmu 

5.1.1. Technické řešení umožní advokátům sledovat přímý přenos jednání sněmu. 

5.2. Žádost o udělení slova a vystoupení prostřednictvím videohovoru 

5.2.1. Technické řešení umožní advokátům požádat v rámci rozpravy o slovo a následně po udělení 
slova vystoupit prostřednictvím videohovoru, který bude promítán na zobrazovacích zařízeních 
v místě konání sněmu. 

5.3. Hlasování o návrhu usnesení sněmu 

5.3.1. Technické řešení zajistí advokátovi možnost hlasovat o každém návrhu usnesení sněmu. Každý 
advokát může hlasovat o návrhu usnesení sněmu jen jednou. Možnosti hlasování jsou PRO, 
PROTI, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ. 

5.3.2. Hlasování ke každému návrhu usnesení sněmu je umožněno jen po stanovenou dobu 
bezprostředně po ukončení rozpravy k návrhu. 

5.3.3. Technické řešení zajistí součet hlasů PRO, PROTI, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ a vyhodnocení, 
zda návrh byl přijat. Návrh je přijat, hlasovala-li pro něj většina hlasujících. 

5.4. Vyplnění a odeslání hlasovacího lístku pro volbu členů a náhradníků představenstva, kontrolní 
rady, kárné komise a odvolací kárné komise 

5.4.1. Technické řešení musí zajistit, aby advokát mohl ve stanovenou dobu vyplnit hlasovací lístek 
pro volbu do každého z orgánů. Dobu pro vyplnění hlasovacího lístku určuje sněm svým 
usnesením. Každý hlasovací lístek může advokát vyplnit jen jednou. 



  
 

5 

5.4.2. Technické řešení musí zajistit, aby hlasování proběhlo tajnou volbou, tedy aby nebylo možné 
identifikovat, který advokát hlasovací lístek vyplnil. 

5.4.3. Kandidáti jsou na hlasovacím lístku uvedeni v abecedním pořadí. Seznam kandidátů dodá Česká 
advokátní komora. Advokát vyplní hlasovací lístek tak, že označí zaškrtnutím maximálně tolik 
kandidátů, kolik je členů, případně náhradníků daného orgánu. Technické řešení advokáta 
upozorní na překročení tohoto počtu, tj. neumožní advokátovi označit větší počet advokátů, než 
kolik je celkový počet členů, případně náhradníků daného orgánu. 

5.4.4. Vyplněný hlasovací lístek advokát odešle ke sčítání hlasů. Pozdější změny jsou vyloučeny. 

5.4.5. Technické řešení provede sečtení všech hlasovacích lístků a určení pořadí kandidátů 
v jednotlivých orgánech podle obdržených hlasů. 

5.4.6. Celkový počet členů a náhradníků představenstva je 16. Celkový počet členů kontrolní rady je 
70. Celkový počet členů kárné komise je 83. Celkový počet členů odvolací kárné komise je 11. 

6. NABÍDKOVÁ CENA 

6.1. U nabídkové ceny musí být rozlišeno: 

6.1.1. celkové náklady na vybudování technického řešení, 

6.1.2. dílčí náklady na každý jednotlivý předmět plnění, 

6.1.3. cena licence za použitý systém třetí strany (v případě, že bude použit již existující systém třetí 
strany). 

7. POHOVORY 

7.1. Po úvodním posouzení a analýze jednotlivých nabídek může vyhlašovatel uspořádat pohovory 
s jednotlivými navrhovateli za účelem upřesnění informací obsažených v jednotlivých 
nabídkách a zodpovězení dalších případných otázek. 

7.2. Místo a čas těchto schůzek vyhlašovatel oznámí alespoň tři pracovní dny předem. 

8. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

8.1. K uzavření příslušné smlouvy dochází teprve nalezením výslovné a úplné shody smluvních 
stran na všech jejích náležitostech. Smlouva musí být uzavřena v písemné formě osobami 
k tomu oprávněnými. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo ukončit jednání o uzavření smlouvy 
kdykoliv, a to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu. Toto jeho jednání nelze 
považovat za nepoctivé ve smyslu ustanovení § 1729 občanského zákoníku. 

8.2. Po skončení vyjednávání o Smlouvě o dílo bude tento proces završen jejím formálním podpisem 
s vybraným navrhovatelem. Ostatní navrhovatelé budou informováni následně. 



  
 

6 

8.3. Vyhlašovatel není vázán poskytovat jakékoliv objasňující informace o důvodech, které vedly 
k výběru nejvhodnější nabídky.  

9. OTEVÍRÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.1. Nabídky otevře a vyhodnotí komise, kterou jmenuje představenstvo České advokátní komory. 
Složení komise může být do konce lhůty uvedené v článku 4.1. této výzvy ze závažných důvodů 
změněno usnesením představenstva České advokátní komory.  

9.2. Otevírání obálek je neveřejné. 

9.3. Komise o výsledku své činnosti vyrozumí vyhlašovatele.  

10. PŘÍLOHY 

a) Nevyplněný formulář „Krycí list nabídky“ 
b) Nevyplněný formulář „Prohlášení o poddodavatelích“ 


